
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
č. 6360/21/V, UV 

(dále jen „Smlouva")

uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Příkazci:

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
sídlo: Studentská 95. 532 10 Pardubice, Česká republika 
IČO: 00216275 
DIČ: CZ 00216275
zastoupena: ........ ......................................... rektorem 
(dále jen „UPCE")

a

Západočeská univerzita v Plzni
veřejná vysoká škola zřízená zákonem 
sídlo: Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň 
IČO: 49777513 
DIČ: CZ49777513
zastoupena: ....... ................. ...................................., rektorem 
(dále jen „ZČU")

a

TESLA BLATNÁ, a.s.
Zapsaná u rejstříkového soudu: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 37 
sídlo: Palackého 644, 388 01 Blatná 
IČO: 00375306 
DIČ: CZ00375306
zastoupena: ................................., předsedou představenstva 

......................................, výkonným ředitelem 
(dále jen „TESLA")

na jedné straně (dále jen "Klienti”)



a

Příkazník:
PatentCentrum Sedlák & Partners s.r.o.
společnost patentových zástupců zapsaná
v rejstříku Komory patentových zástupců ČR pod č. 2513
sídlo: Okružní 2824, 370 01 České Budějovice
IČO: 26039354
DIČ: CZ 26039354
zastoupen: ....... ........................, jednatelem 

na druhé straně (dále jen "PatentCentrumM)

t a k t o :

1.

PatentCentrum se zavazuje pro Klienty provést zpracování, podání a zastoupení přihlášky 
vynálezu a přihlášky užitného vzoru o názvu „Tištěný elektronický senzor pro kvalitativní 
detekci kapalin^ (pracovní název) v ČR a dále se zavazuje hradit potřebné správní poplatky 
Úřadu průmyslového vlastnictví. Podklady pro zpracování přihlášky dodají Klienti.

Přihláška bude podána pro tři spolupřihlašovatele se spoluvlastnickým podílem UPCE 
ZČU 30 %, TESLA 10%.

60 %.

Klienti prohlašují, že původci vynálezu jsou:

....... ....... ........... ............. ........., ............................................................................ 
I......................................................................................
................................................ ..........................
........................... ...................... ...........................
....... ....... ........... ............................................................................
..................................................... ..................................
............. .......................... .......... ............................................ 
....... ......................................................................................
.................. ............................................................

a že tito původci vytvořili vynález ke splnění úkolu z pracovního poměru nebo 
obdobného pracovněprávního vztahu.

ného

II.

Za splnění výše uvedené činnosti přísluší PatentCentru smluvní odměna podle 
zák. č. 417/2004 Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů, za jednotlivé



odborné úkony dle platného tarifního sazebníku, a rovněž náhrada hotových výdajů a správních 
poplatků dle přiložené kalkulace. Fakturace bude rozdělena mezi klienty v poměru dle 
spoluvlastnických podílů, se splatností do 14 dnů po obdržení faktury PatentCentra. 
Při neobdržení úhrady v termínu splatnosti není PatentCentrum povinno hradit správní poplatky 
Úřadu ve stanovených úředních lhůtách.

III.

Smluvní strany si veškeré pokyny a informace (s výjimkou originálů) předávají výlučné 
prostřednictvím písemné elektronické komunikace na níže uvedene 
e-mailové adresy a prostřednictvím níže uvedených kontaktních osob. Případnou změnu 
e-mailové adresy nebo kontaktní osoby jsou Klienti povinni oznámit PatentCentru Dez 
zbytečného odkladu. Neučiní-li tak Klienti, jde to k jejich tíži, a PatentCentrum v takovém 
případě nenese žádnou odpovědnost.

Kontaktní osoby Klientů:
jméno: . . . . . . . ....... . . ......... ............. ........... ........ ............... ....... .......... .................... .......... 
....... ............ ............. ........... ....... .......... .............. ....... ........... ......... ........... . . ..... ....... .......... 
......................
e-mail: ....................................... ...................................... ............................................
....................... ................ ....................... ................ ............................. ........................... 
...........................

Kontaktní osoby PatentCentra:
jméno: ....... .................. ........ ............ ............
........................................................................................................................................

IV.

Tato smlouva je vyhotovena po jednom (1) vyhotovení pro každého účastníka SmlouVy 
Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 „Kalkulace nákladů ke Smlouvě”. Klienti 
souhlasí se skartací klientského spisu po uplynutí 5 let od jeho ukončení.
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran.

V Český Budějovicích dne

........................ 
................. ............... .
.........................................

..................................... .... ............................... 
....................... ............



Příloha č. 1

Kalkulace nákladů ke Smlouvě
č. 6360/21/V, UV

Přihláška vynálezu „Tištěný elektronický senzor pro kvalitativní detekci kapalin

(pracovní název)

Přihláška vynálezu s žádostí o udělení patentu

1. fáze:

č. pol. 59 podání přihlášky vynálezu a zastoupení
č. pol. 60 podání žádosti o úplný průzkum
č. pol. 103 věcné zpracování a úpravy popisu a patentových nároků 

- 15 h á 1000,- Kč
Správní poplatek ÚPV za podání přihlášky vynálezu (nepodléhá DPH) 
Správní poplatek ÚPV za provedení úplného průzkumu (nepodléhá DPH) 

(plus 500,- Kč za 11. a každý další patentový nárok)

Celkem bez DPH 
DPH 21 %
Celkem s DPH

15
1
3

24.300,-
4.221,-

28.521,-

400.-
700,-

000,-

2. fáze:

Doplňkové náklady (které mohou, ale nemusí být uskutečněny)

č. pol. 60a úpravy přihlášky a komunikace s Úřadem v návaznosti 
na výsledek úplného průzkumu

č. pol. 68 zajištění úhrady poplatku za tisk patentové listiny 
Správní poplatek ÚPV za vydání patentové listiny do 10 stran strojopisu 
(nepodléhá DPH) -  za každou další stranu 100,- Kč 
č. pol. 69 kontrola a zaslání patentové listiny, založení evidenčních 

souborů pro sledování platnosti

Celkem bez DPH 
DPH 21 % 
Celkem s DPH

1.

7.500
1.218
8.718,

00
70
70

0,-
0.-
0,-

100,-

Kě 
Kč 
Kč

n<
 n

< 
o<



Přihláška užitného vzoru souběžná s přihláškou vynálezu

č. pol. 103 věcné zpracování, příprava podání a zastoupení 
č. pol. 102 kontrola a zaslání Osvědčení o zápisu,

zavedení do evidence sledování platnosti 
správní poplatek za podání přihlášky UV (nepodléhá DPH)

Celkem bez DPH 
DPH 21 % 
Celkem s DPH

10 000.-

100,-
1.

12.100
2.331

14.431

000,-

V
v
v En

<
 

n
<



Podpisový list č. 1

PRIKAZNI SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. 6360/21/V, UV

Univerzita Pardubice

........ .............................................

07. 12 . 2021
V Pardubicích dne.........................



Podpisový list č. 2

PRIKAZNI SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. 6360/2 W , UV

Západočeská univerzita v Plzni

...............ská univerzita v Plzni 
r e k t o r

....... ........................................................

V Plzni dne



Podpisový list č. 3

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

č. 6360/21/V, UV

............................................................................................... ...............................................

V Blatné dne 9.12. 2021

T E S f t A  BLATNÁ, a.s. 
Palackého 644 
388 01 Blatná


